C [=] 3% =]
Katholische Kirche Region Bern
Pfarrei Guthirt ® Ostermundigen, Stettlen, Ittigen, Bolligen 1

40 Jahre Pfarreizentrum Guthirt

- \ | i g ey

¥ 7%

= - £
- '

et
ik

L
Y RN e s
i 1 % , ip

} L4 i !
gEE - &
LT Lo
e iy o gt
e - ¥ 7 s { -
s 4 b R
& -~

T

Sonntag, 22. Juni 2025
Ab 10.05 Uhr - ca. 17.00 Uhr
Kath. Kirche Guthirt Ostermundigen



40 Jahre Pfarreizentrum Guthirt

Das wird gefeiert!

40 Jahre voller Geschichten, Erinnerungen, Begegnungen und Gemeinschaft,
ein Ort zum Beten, zum Gottesdienst feiern, zum Singen, Lernen, Spielen,
Lachen und Verweilen — kurzum: zum Leben!

Ein hervorragender Anlass, um miteinander zu feiern! Gruppen, die
regelméssig im Pfarreizentrum sind und Freiwillige, gestalten die Feier mit!

Wann:
Wo:

Programm

10.05
11.15

11.45
12.00

13.00
Ab13.15

14.30-15.00
15.00-15.45
16.15

Sonntag, 22. Juni 2025, von 10.05 Uhr bis 17.00 Uhr
Im und um das Pfarreizentrum Guthirt, Ostermundigen

Fest-Gottesdienst mit Brotsegen fiir alle Generationen
Kirchgemeinderat und Mosaik laden zum Apéro ein
Alphorn Duo Keel

Ausstellung «Kirchenbau vor 40 Jahren»

Kinderprogramm

Grussworte

Comitato und Pfarreimitglieder verwdhnen uns mit Pasta,
Raclette und Hotdogs

Prasentation der Trachtengruppe Ostermundigen

Kaffee, Kuchen und Glace

Insektenfreundlicher Garten gestalten mit Gartenfreunden
Kinderschminken und Mérli mit Familien vom Schniggehus
Ministrantinnenstaffette

Wettbewerb

Geschichten zum Kirchenbau

Kreistanze

Lateinamerikanische Klange am Konzert des

Summertime Quartett mit Rodolfo Pefia

Alle sind herzlich eingeladen, wir freuen uns auf Sie! Unser Pfarreizentrum
lebt durch die Menschen, die hier ein- und ausgehen.

Kath. Kirche Guthirt
Obere Zollgasse 31

3072 Ostermundigen
www.kathbern.ch/guthirt



