



PFARREIFEST 2025

40 Jahre Pfarreizentrum Guthirt



Sonntag, 22. Juni 2025 Ab 10.05 Uhr – ca. 17.00 Uhr Kath. Kirche Guthirt Ostermundigen Fotos: Doris E

40 Jahre Pfarreizentrum Guthirt

Das wird gefeiert!

40 Jahre voller Geschichten, Erinnerungen, Begegnungen und Gemeinschaft, ein Ort zum Beten, zum Gottesdienst feiern, zum Singen, Lernen, Spielen, Lachen und Verweilen – kurzum: zum Leben!

Ein hervorragender Anlass, um miteinander zu feiern! Gruppen, die regelmässig im Pfarreizentrum sind und Freiwillige, gestalten die Feier mit!

Wann: Sonntag, 22. Juni 2025, von 10.05 Uhr bis 17.00 Uhr Wo: Im und um das Pfarreizentrum Guthirt, Ostermundigen

Programm

10.05	Fest-Gottesdienst mit Brotsegen für alle Generationen
11.15	Kirchgemeinderat und Mosaik laden zum Apéro ein
	Alphorn Duo Keel
	Ausstellung «Kirchenbau vor 40 Jahren»
	Kinderprogramm
11.45	Grussworte
12.00	Comitato und Pfarreimitglieder verwöhnen uns mit Pasta,
	Raclette und Hotdogs
13.00	Präsentation der Trachtengruppe Ostermundigen
Ab 13.15	Kaffee, Kuchen und Glace
	Insektenfreundlicher Garten gestalten mit Gartenfreunden
	Kinderschminken und Märli mit Familien vom Schnäggehus
	Ministrant:innenstaffette
	Wettbewerb
14.30-15.00	Geschichten zum Kirchenbau
15.00-15.45	Kreistänze
16.15	Lateinamerikanische Klänge am Konzert des
	Summertime Quartett mit Rodolfo Peña

Alle sind herzlich eingeladen, wir freuen uns auf Sie! Unser Pfarreizentrum lebt durch die Menschen, die hier ein- und ausgehen.

Kath. Kirche Guthirt Obere Zollgasse 31 3072 Ostermundigen www.kathbern.ch/guthirt